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Sysav har tagit del av utredningen om producentansvar för textil. Bolaget vill framföra följande synpunkter 
med anledning av utredningens förslag: 
 

         Sysav har i grunden en positiv inställning till producentansvar, eftersom det åtminstone i teorin 
innebär ett incitament för producenterna att minska miljöpåverkan från material eller produkter. 
Tyvärr anser vi inte att detta fungerar fullt ut med alla de befintliga producentansvaren, framför allt 
inte när det gäller helheten kring insamling och kopplingen mot det kommunala ansvaret. För den 
enskilde konsumenten måste det vara lätt att göra rätt, som är en förutsättning för en hög 
insamlingsgrad och materialåtervinning.

         Sysav anser därför att ett kommunalt insamlingsansvar inom ramen för producentansvaret för 
textil hade varit bättre ur flera perspektiv:

 För hushållen är det tydligare med en aktör för insamling av allt kommunalt avfall, något 
som vi har förordat även när det gäller tex producentansvaret för förpackningar och 
returpapper

 Vad händer om det inte finns någon aktör som ansöker om att bli det så kallade godkända 
insamlingssystemet? Då står Sverige utan en rikstäckande insamling.

 Ett kommunalt insamlingsansvar motsätter inte ett producentansvar för textil, utan utgör 
bara en del i helheten.

         Med ett kommunalt insamlingsansvar har kommunen större rådighet att förebygga att textilavfall 
hamnar i restavfallet.

         Sysav anser att det redan i lagstiftningen bör ställas någon form av krav på servicegrad för 
insamlingssystemen. Detta krävs för att det ska vara mer förutsägbart och rättssäkert hur 
systemen ska byggas upp, oavsett vem som ska driva dem. Det måste vara lätt att göra rätt för 
konsumenterna, för att det ska bli en hög insamlingsgrad.

         Idag finns etablerade lättillgängliga insamlingssystem för textilavfall på många 
återvinningscentraler, som bidrar till en ökad servicegrad. Så som förslaget är utformat, att 
kommuner/kommunala bolag inte ska få någon ersättning för den insamlingen, är det mycket 
troligt att sådan insamling kommer att upphöra, med en försämrad servicegrad gentemot 
hushållen.

         Sysav anser att när kommunen samlar in textilavfall, så borde kommunen själv kunna välja till 
vem avfallet överlämnas för återbruk och återvinning och därmed få en marknadsanpassad 
ersättning för detta. Detta för att skapa en fungerande avsättningsmarknad för textilåtervinning 
men också för att säkerställa att textilierna verkligen återanvänds eller materialåtervinns som 
avsett. Med förslagets krav på att allt insamlat textil ska lämnas vidare till det tillståndspliktiga 
insamlingssystemet, finns en stor risk att redan gjorda investeringar för insamling och sortering i 
kommunal regi inte längre har ekonomiska förutsättningar att drivas vidare. Vidare finns en risk att 
materialet istället transporteras långa sträckor och/eller inte hamnar i loopen för en högvärdig 
materialåtervinning.



 Oavsett tillgänglighet i insamlingssystemet kommer det alltid att finnas en andel textil som inte
samlas in separat och därmed slängs i hushållens restavfall. Sysav anser inte att det är rimligt att
kommunerna ska behöva ta kostnaden för detta, och det är heller inte rimligt att den kostnaden
ska belasta hushållen genom avfallstaxan, eftersom ett producentansvar faktiskt innebär att
producenterna ska ha kostnadsansvaret för sina produkter.

Sysav anser att det är viktigt med ett krav på faktiskt materialåtervinning av textilråvara, så kallad
kvotplikt, tex i form andel inblandning av återvunnen fiber eller andel kemiskt återvunnen textil. Att
bara ställa krav på insamling och att endast sätta mål på återvinningsnivåer riskerar att inte bli
tillräckligt verkningsfullt.
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Sysav ger tillbaka till dig – genom att återvinna och behandla avfall ser vi till att så mycket som möjligt kommer till nytta igen.

http://www.sysav.se/

